naue in heremo pugnabat. et moyses orabat. merito qui pugnabat non deficiebat quia ille orando vincebat. Epistola vero. Querite dominum 2c. pfa. lv. capitulo. docet nos orare et inuitat nos ad oracionem. querite dominum. sed derelinquendo vicia et peccata. qz multu est ad ignoscendum. non em cogitaciones mee cogitaciones vestre. Que sint vero cogitaciones eius ostendit hier. dicens. Ecce ego cogito cogitaciones pacis et non afflictionis. Si ei ex vero corde rogatur et queritur statim pacificatur qntuncunqz deliquerit in eum homo et hoc dum inueniri potest. scilicet in presenti. Ecce ostenditur effectus oracionis. quia per eam homo deo pacificatur. Idem etiam habetur per euangelium. cum intrasset. Mathei xxi. capitulo. In quo dicit postqm eiecit emetes et vendentes de templo. dixit. domus mea id est homo in quo habitat. domus oracionis vocabitur. In epistola monemur ad petendum vt habitat in nobis. In euangelio. vt det nob eterna gaudia. Cetera que in graduali offerenda. et postcomunionem cantantur sunt que rentium dominum oraciones et consolaciones et gratiarum actiones.

De quarta feria

**Q**uarta feria est de ieiunio. sed qz illa dies est septima a capite ieiunij. septimus autem numerus et septuagesimus idem significant. Idem enim significat numerus multiplicatus. et numerus multiplicans. Septuagesimus vero significat liberacionem a captiuitate. ideo in introitu. q est. Reminiscere 2c. petit liberacionem scilicet que habetur per ieiunium. et in epistola et in lectione monemur ad ieiunium exemplo moysi et helye. Lectio que legitur propter ordines scripta est. 8 ego. xxiii. capitulo. ascende ad me in montem 2c. Epistola vero de terco. Re. xix. c. Venit helyas 2c. Quale autem ieiunium debeat esse. scilicet spirituale monstratur nobis per ieiunium moysi. vtilitas vero per helyam. In azimo enim cibo peruemetur vsqz ad montem dei oreb. id est ad altitudinem mense illi. quando comedemus supra mensam patris xpi in regno suo. per ieiunium quidem ira dei temporatur et mitigatur. quod ostenditur per euangelium. Mathei. xxi. capitulo. Accesserunt ad ihm 2c. in quo habet de inimicis qui iram dei temporauerunt per ieiunium suum. Et nota qz in hac feria sollemnitas ieiunij duplicatur quia ieiunant tam ratione quadragesime. quam ratione ieiunij quatuor temporum. quia vero penitentium asperius ieiunantium corpora desiccantur. In his non habitat. sicut dicitur in euangelio spiritus immundus. qui habitat per loca arida quarens requiem et non inuenit. Corpora enim ieiunij desiccata fastidit. Ideo ad ieiunia li-

benicus appetenda moysi et helye premittunt exempla. quorum vterqz in singulis lectionibus 12. diebus et 12. noctibus ieiunasse perhibent.

Itaqz ppter ieiunij geminacionem. scilicet qz dragemie et quatuor temporum duo versus in graduali ponuntur ea que in introitu. graduali. tractu. comunione. et offerenda cantantur. sunt consolaciones et oraciones. vt ieiunantes a tribulacionibus eripiantur. et ne his qui ieiunij affliguntur. inimici dominantur.

Hec quarta feria in hoc priuilegiata e. qz illi qui in sabbato sequenti ordinandi sunt interrogantur de scripturis factis et examinantur de quo et quare due lectiones leguntur ad missam sub quarta feria tercie ebdomade aduet dictum est.

De quinta feria

**Q**uinta feria est de confessione p quam tiam pugnat. Et est introitus. Confessio et pulcritudo. Est autem triplex confessio. scilicet fidei. peccati. et humilitatis. Qui habet hac confessionem pulcritudo est in conspectu eius. In conspiciendo em deum humiliamus nos et deo similes sumus imitando ipsum. Epistola vero scilicet. Quia uis es dras 2c. sumitur de esdra. ix. c. in qua est oracio esdre et confessio. qui orauit sicut etiam daniel orauit. peccauimus et iniuste egimus 2c et per istam confessionem meruerunt remissionem peccatorum. et ita ostenditur effectus confessionis. In alijs ecclesijs legitur epistola. Factus est sermo domini. Ezech. xviii. capitulo. que etiam loquitur de effectu confessionis. euangelium. Egressus ihesus 2c. Mathei. xv. c. est de muliere cananea. que per confessionem fidei cum dixit. Domine adiuua me. et per confessionem humilitatis. cum dixit. Nam et catelli 2c. meruit filie sue sanitatem. et dictum est ei. Mulier magna est fides tua. Quidam autem legunt euangelium. in quo iudei glorientes qz essent filij abrahe conuincuntur non esse filij abrahe. quia non faciunt opera eius. sed esse ex parte diabolo eius opera faciendo. Vel vt quibusdam moris est legitur euangelium. quod alij legunt feria quinta sequentis ebdomade de diuitate. qui apud inferos cruciatur. patremqz vocans et deprecans abraam. non vt filius exauditur. his consonat illud propheticum. quod epistola premittitur. qz si uir iustus genuerit filium sanguinem effundent em et vniuersa detestanda facientem. Ipse quidem in iusticia uiuet. Filius autem eius qui operatus est iniquitatem morte moriatur. Cetera que sunt in introitu graduali. et offerenda. sunt laudes et oraciones iusti. Comuino panis quem ego dedit ro ioh. vi. c. declarat unde iustus uiuat. scilicet de carne xpi. Et attende qz quinte ferie propria olim non habebant officia. sed a domicilijs estualibus inofficiabant et eaz euangelia no

sunt de ieiunijs instituta. sed de diuite et laza-  
ro et vidue filio suscitato. olim etiam non ieu-  
nabant. sed vt in dominicis solemizabant. Sed  
postmodum a gregorio iunior quadragesi-  
me fuerunt adiuncte ieiunio prout dictum est  
sub septuagesima et inofficiate. et inde est q̄  
varietas epistolarum et euangelioꝝ in quinz-  
tis ferijs reperit̄. de hoc dicitur sub quinta fe-  
ria sequentis ebdomade.

**De sexta feria.**

**S**exta feria que est nona dies ieiunij. qui nu-  
merus est angelicus petit ecclesia liberari ab  
omnibus tribulacionibus et est introitus. De  
necessitatibus r̄. et fit hoc per angelos et ma-  
xime p̄ angeluz magni consilij. et ideo legitur  
euangeliuz job̄ am̄s. v. capitulo. Erat dies fe-  
stus r̄. in quo dicitur. Angelus domini discē-  
dit in piscinam et mouebatur a qua et sanabat̄  
vnus. ideo vnus. quia tantum vnitas ecclesie  
sanatur. Sed ne in contradicōne peccem⁹  
sicut iudei qui dicebant istud prouerbiū pro-  
mice patres nostri manducauerunt vnam acer-  
bam in deserto et dentes filioꝝ obstuperunt  
id est nos punimur p̄pter hoc q̄ nō est iustū.  
ideo legitur epistola de ezechi. xviii. c. Ani-  
ma que peccauerit ipsa moriet̄. filius nō por-  
tabit iniquitatem patris. nisi imitetur patrem  
in malicia. vindicat enim dominus iniquitatē  
patrum in filios in his qui oderunt eos.

**De sabbato.**

**D**ista vero si restat. nisi sabbatizm⁹  
et est epistola de sabbato mentis.  
Fratres hortamur vos. per sabbatū  
vero mētis venit ad sabbatū eter-  
nitatis. Et ideo dicit̄ euangelium de transfi-  
guracōne domini in qua apparuerunt. tantuz  
moyses et helyas. quozum exemplo animatur  
ecclesia ad ieiunium. In missa hui⁹ diei les-  
ctio prima est. Oravit moyses deuto. xxv. c.  
secunda est. Dixit moyses filijs israel ibidē xi.  
capitulo. tertia est. Oracōz faciebāt. ij. mach̄  
primo c. quarta. Miserere nostri. ecclesiasti. i.  
xxxvj. c. quinta est. Angelus domini. de qua  
dictum est sub quarta feria tercie dominice de  
aduentu. Quia ergo pro orandis orat ecclesia  
cantat introitum. Intra et in cōspectu r̄. Et ḡ  
duale. propici⁹ esto r̄. Et p̄tecoꝝ noster r̄.  
et Conuertere domine r̄. et diriga r̄. et ad  
dominum cum tribulauer r̄. Ad quinqz lectio-  
nes flectit genua. vt quinqz sensus ordinando-  
rum a domino dimittantur. Quia vero dyaco-  
ni et sacerdotes tanq̄m perfectiores eter nis  
intendere tenentur. Inde est q̄ ante sextaz le-  
ctionem. siue ante epistolam nō dicitur flecta-  
mus genua. sicut nec ante euangelium hoc eti-  
am fit propter reuerenciam apostolice lectio-  
nis. et propter eandem etiam causam ad ora-  
tionem super populum genua non flectim⁹. s̄  
solum capita inclinamus. Rursus. quia multū

valet deprecacō ecclesie assidua. quis em̄ qui  
non audiat in tribulacōibus. ideo q̄nto  
loco legitur lectio de tribz pueris de camino  
ignis liberatis. et sequitur graciaryz actōes  
in cantico. Benedictus es domine r̄. Quia  
vero officium predicatōis etiam ad subdya-  
conum pertinz. ideo sequitur epistola pau-  
li. prima ad thes. vi. c. Rogamus vos corrip-  
te inquietos consolamini pusillanimes r̄.  
Officium enim predicatoris est alios corripe  
et reliqua facere. que in epistola ipsa docent̄  
et ita epistola ipsa pertinet ad ordinaros sal-  
tem in sacris. Deinde sequitur tractus. Lau-  
date dominum omnes gen. in quo omnes inui-  
tantur ad dei laudem. qui ministros suos sua  
misericordia confirmat. Tractus ergo et can-  
ticum. Benedictus es sunt ordinarozum. et qz  
sacerdotes in virum perfectum commutari de-  
bent. quozum ministerio panis et vinum trās-  
substantiantur in corpus et sanguinem domi-  
ni. Inde est q̄ legitur euangelium de transfigu-  
ratione. Assumpsit ihesus petz. r̄. Mat̄. x.  
vij. c. debent enim transfigurari. ita q̄ in eis  
non appareat nisi resurrectio dei. Sed quia in  
presenti sine tribulacōne. aut vix. aut nunq̄m  
esse possumus. et propterea ad dominum sem-  
per clamandum est. Inde est q̄ sequitur offer-  
toriu. domine de⁹ salutis me r̄. et postcōmu-  
nio. domine deus in te speraui r̄. Priuilegia-  
tum est hoc sabbatum. quia in eo ordines cele-  
brantur.

**De secunda dominica quadragesime.**

**H**ec secunda dominica intitulatur do-  
minica vacat. pro eo q̄ proprio caret  
officio. Ideo autem caret officio. naz  
cum in precedenti ebdomada occur-  
runt quatuor tempora. in quozum fine ordines  
celebrantur. habebat antiqua ecclesie institu-  
tio. vt post finē diei sabbati inciperet officiu  
ordinum et in die dominica terminaretur et ita  
officium quod in fine diei sabbati incipiebatur  
vsqz in diem dominicam ptendebat et sic tunc  
ipsa dominica proprio caret officio. Vex q̄a  
difficile erat a sexta feria vsqz in diē dñicaz. ml  
comedere factum est. vt i sabbato ordines ce-  
lebrantur. et in die dominica que vacat officio  
officium quarte ferie precedentis repetatur.  
Potest etiam dici quod ecclesia suspendit or-  
gana sua in hac dominica que est quinta a lxx  
ad similitudinem populi qui existens in capti-  
uitate. nec altare. nec templum habuit. ymo  
organa sua suspendit. quare proprium non  
habet officium. Sicut autem dominica ista  
vacat ab officio proprio ita et omnes quinte  
ferie quadragesime. quondam proprio care-  
bant officio. prout sub quinta feria dicitur.  
Et attende q̄ hec dominica vacat solū can-  
tu diurno. nec vacat omnino officio. nec euan-  
gelio. et ideo solum in graduale debet intitula-  
ri dominica vacat. et non in antiphonario nec